
Pag. 1
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso
costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.

DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE

O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022
IL SOGGETTO ATTUATORE - SETTORE DIFESA DEL SUOLO

PROVINCIA DI BELLUNO

Atto N. 37 DEL 25/11/2022

OGGETTO: O.C.D.P.C. n.558/2018 – O.C. n. 16 del 21/10/2021 – allegato “B” ”Lavori
per la messa in sicurezza di frana e ripristino funzionalità di
infrastrutture di accesso in località Paradisi in Comune di Ponte nelle
Alpi” Codice univoco intervento: LN145-2021-D-BL-340 Importo
complessivo euro 1.200.000,00 CUP: F17H21005110002 CIG:
9018171E1F Approvazione certificato straordinario n. 1 BIS e 2 BIS ai
sensi del comma 1 dell’art. 26 del DL n.50/2022 convertito con
modificazioni dalla legge n. 91/2022 e liquidazione.

IL SOGGETTO ATTUATORE

SETTORE DIFESA DEL SUOLO

PROVINCIA DI BELLUNO

PREMESSO CHE:
- con l’ordinanza n. 16 del 21/10/2021 con la quale è approvato, come autorizzato dal Dipartimento della

Protezione Civile con nota n. POST/44263 del 14/10/2021, l’elenco di n. 44 interventi per la somma
complessiva di Euro 31.166.541,66, come dettagliato nell’allegato B al provvedimento, quale piano degli
interventi afferente alle risorse assegnate ai sensi del D.P.C.M. del 27/02/2019 a valere sulla quota di Euro
260.689.778,79 di cui allo stanziamento ai sensi dell’art. 1, comma 1028, della L. n. 145/2018, annualità
2021, come indicato nell’Allegato A – Quadro economico della Contabilità commissariale n. 6108 (riga 3,
colonna 2);

- nella medesima O.C. 16/2021 rientra nell’elenco di cui all’Allegato B l’intervento denominato O.C.D.P.C.
n.558/2018 – O.C. n. 16 del 21/10/2021 – allegato “B” ”Lavori per la messa in sicurezza di frana e ripristino
funzionalità di infrastrutture di accesso in località Paradisi in Comune di Ponte nelle Alpi” Codice univoco
intervento: LN145-2021-D-BL-340, per un importo complessivo euro 1.200.000,00;

- con Decreto del Soggetto Attuatore arch. Wanda Antoniazzi– Provincia di Belluno n. 2066 del 01/12/2021 è
stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento di ”Lavori per la messa in sicurezza di frana e ripristino
funzionalità di infrastrutture di accesso in località Paradisi in Comune di Ponte nelle Alpi” per un importo
complessivo euro 1.200.000,00; di cui € 849.447,69 a base d’asta e € 24.229,05 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso più Iva al 22%; oltre somme a disposizione dell’amministrazione;

- con Decreto del Soggetto Attuatore arch. Wanda Antoniazzi – Provincia di Belluno n. 2230 del 22/12/2021
sono stati aggiudicati i lavori in oggetto all’Impresa Fontana Srl con sede in Piazza Giuseppe Mazzini, 21,
32100 Belluno (BL) - C.F. 00709610257 P.I. 00872530258, per l'importo di € 812.920,83 oltre a € 24.229,05
per oneri della sicurezza, per un importo pari a € 837.149,88 oltre IVA 22%;



Pag. 2
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso
costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.

- il contratto è stato stipulato in data 23/12/2022 e registrato con Rep. 1640 avente oggetto: “Lavori per la
messa in sicurezza di frana e ripristino funzionalità di infrastrutture di accesso in località Paradisi in Comune
di Ponte nelle Alpi” Codice univoco intervento: LN145-2021-D-BL-340, per un per un importo complessivo di
aggiudicazione dei lavori pari ad € 812.920,83(I.V.A. esclusa) oltre a € 24.229,05 per oneri per la sicurezza;

- con rep. 1640 del 24/12/2022 è stato sottoscritto il contratto ed in data 18/03/2022 i lavori sono stati
consegnati alla ditta aggiudicataria come da verbale in pari data;

- a seguito dell’approvazione, con Atto del Soggetto Attuatore per la Provincia Di Belluno Settore Difesa Del
Suolo Arch. Wanda Antoniazzi n. 9 del 03/06/2022, della documentazione tecnico contabile relativa al SAL n.
1, con il medesimo atto è stata liquidata la fattura n. 5PA del 17/05/2022 emessa dall’impresa Fontana Srl
dell’importo di € 470.748,88 oltre IVA 22% pari ad € 103.564,75 per un Totale complessivo di € 574.313,63,
inerente i lavori al 1° SAL a tutto il 11/05/2022;

- a seguito dell’approvazione, con Atto del Soggetto Attuatore per la Provincia Di Belluno Settore Difesa Del
Suolo Arch. Wanda Antoniazzi n. 30 del 29/09/2022, della documentazione tecnico contabile relativa al SAL
n. 2, con il medesimo atto è stata liquidata la fattura n. 14PA del 22/09/2022 emessa dall’impresa Fontana
Srl dell’importo di € 223.422,25 oltre IVA 22% pari ad € 49.152,90, per un totale complessivo di € 272.575,15
compresa IVA, inerente i lavori al 2° SAL a tutto il 29/07/2022;

- con Atto del Soggetto Attuatore per la Provincia Di Belluno Settore Difesa Del Suolo Arch. Wanda Antoniazzi
n. 34 del 18/11/2022 è stata approvata la perizia di variante in corso d’opera per i lavori in oggetto, e
rimodulato il quadro economico, nell’immutato importo complessivo di € 1.200.000,00 come di seguito
riportato:

A. LAVORI - 1° stralcio (controllo e sistemazione frana)

A.1 Lavorazioni a misura € 812.920,83

A.2 Oneri per la sicurezza D. Lgs. 81/2008 € 24.229,05

di cui oneri COVID € 2.500,00

A.1 + A.2 Lavori in appalto € 837.149,88

A.3 lavori perizia variante n. 1 € 50.980,43

Tot. A. Lavori € 888.028,88

B. SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Oneri fiscali sui lavori (IVA 22%) € 195.366,35

di cui IVA 22% su A.3 € 11.193,38

B.2 Spese ANAC € 375,00

B.3 Spese tecniche direzione lavori, sicurezza, contabilità e
collaudo (compreso IVA 22% e 4% c.n.p.)

€ 63.079,09

B.4 Accantonamento di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 € 17.473,53

B.5 Accantonamento per accordi bonari € 0,00

B.6 Imprevisti, arrotondamenti e Spese art. 26, comma 1 della
Legge 15 luglio 2022, n. 91 (compreso IVA 22%)

€ 35.677,15

Totale B. Somme a disposizione € 311.971,12



Pag. 3
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso
costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.

TOTALE A+B € 1.200.000,00

VISTO l’art. 26 del DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022;

RILEVATO che, in relazione all’appalto dei lavori di cui all’ oggetto:
- ricorrono i presupposti per l’applicazione del citato articolo di legge in quanto si tratta di un appalto di

lavori aggiudicato sulla base di offerta con termine finale di presentazione entro il 31.12.2021;
- alla data attuale è stato emesso il SAL n. 1 e n. 2 comprendenti lavorazioni effettuate dal 01.01.2022 al

29/07/2022;

PRESO ATTO della documentazione predisposta dal Direttore dei Lavori in data 09/08/2022 con la quale, in
relazione al 1° SAL già emesso, ha provveduto ad eseguire i calcoli di aggiornamento prezzi ed è stata
trasmessa la seguente documentazione richiesta dall’art. 26 del DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla
legge n. 91/2022:
- documentazione tecnico contabile relativa al 1° SAL straordinario (libretto misure, 1° SAL straordinario, registro
di contabilità);
- attestazione del Direttore dei lavori dell’entità delle lavorazioni effettuate nel periodo 01.01.2022 al 11/05/2022,
1° SAL, ai sensi del punto b), dell’art. 26, del D.L. n. 50 del 17.05.2022;
- prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato d’avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1
dell’art. 26 del DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022, rispetto all’importo dello stato
d’avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali;

DATO ATTO che dalla documentazione presentata si evince che la differenza tra i valori del 1° SAL con prezzi
aggiornati ed il 1° SAL con i prezzi contrattuali, ammonta ad € 9.057,62 e che pertanto la somma da riconoscere
all’appaltatore, pari al 90% di € 9.057,62 (€ 11.050,30 compreso iva), attraverso il certificato di pagamento
straordinario n. 1 BIS di cui al D.L. n. 50/2022, art.26, comma 1, penultimo periodo, ammonta ad € 8.151,86, oltre
iva 22% pari ad € 1.793,41;

PRESO ATTO della documentazione predisposta dal Direttore dei Lavori in data 10/08/2022 con la quale, in
relazione al 2° SAL già emesso, ha provveduto ad eseguire i calcoli di aggiornamento prezzi ed è stata
trasmessa la seguente documentazione richiesta dall’art. 26 del DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla
legge n. 91/2022:
- documentazione tecnico contabile relativa al 2° SAL straordinario (libretto misure, 2° SAL straordinario, registro
di contabilità);
- attestazione del Direttore dei lavori dell’entità delle lavorazioni effettuate nel periodo 12/05/2022 al 29/07/2022,
2° SAL, ai sensi del punto b), dell’art. 26, del D.L. n. 50 del 17.05.2022;
- prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato d’avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1
dell’art. 26 del DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022, rispetto all’importo dello stato
d’avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali;

DATO ATTO che dalla documentazione presentata si evince che la differenza tra i valori del 2° SAL con prezzi
aggiornati ed il 2° SAL con i prezzi contrattuali, ammonta ad € 16.631,76 e che pertanto la somma da riconoscere
all’appaltatore, pari al 90% di € 16.631,76 (€ 20.290,75 compreso iva), attraverso il certificato di pagamento
straordinario n. 2 BIS di cui al D.L. n. 50/2022, art.26, comma 1, penultimo periodo, ammonta ad € 14.968,58,
oltre iva 22% pari ad € 3.293,09;

RITENUTO:
- di approvare la documentazione tecnico contabile relativa al 1° SAL straordinario (libretto misure, 1° SAL

straordinario, registro di contabilità);
- di approvare il certificato di pagamento n. 1 BIS predisposto ai sensi del D.L. n. 50/2022, art. 26, comma 1,

come dettagliato in premessa, dell’importo di € 8.151,86 (€ 9.945,27 compreso iva) , conseguente al calcolo
del maggiore importo dello stato d’avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell’art. 26 del DL
n.50/2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022, rispetto all’importo dello stato d’avanzamento
dei lavori determinato alle condizioni contrattuali;



Pag. 4
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso
costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.

- di approvare la documentazione tecnico contabile relativa al 2° SAL straordinario (libretto misure, 2° SAL
straordinario, registro di contabilità);

- di approvare il certificato di pagamento n. 2 BIS predisposto ai sensi del D.L. n. 50/2022, art. 26, comma 1,
come dettagliato in premessa, dell’importo di € 14.968,58 (€ 18.261,67 compreso iva), conseguente al
calcolo del maggiore importo dello stato d’avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell’art. 26
del DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022, rispetto all’importo dello stato
d’avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali;

CONSIDERATO che l’ ammontare dovuto all’ impresa per il maggior importo dello Stato di Avanzamento n. 1 BIS
di cui il certificato di pagamento n. 1 BIS pari ad € 8.151,86, oltre iva 22% pari ad € 1.793,41 (€ 9.945,27 IVA
compresa), e per il maggior importo dello Stato di Avanzamento n. 2 BIS di cui il certificato di pagamento n. 2 BIS
pari ad € 14.968,58, oltre iva 22% pari ad € 3.293,09 (€ 18.261,67 IVA compresa) trova copertura nel quadro
economico approvato con Atto del Soggetto Attuatore per la Provincia Di Belluno Settore Difesa Del Suolo Arch.
Wanda Antoniazzi n. 34 del 18/11/2022, alla voce B.6 Imprevisti, arrotondamenti e Spese art. 26, comma 1 della
Legge 15 luglio 2022, n. 91 (compreso IVA 22%);

RAVVISATA pertanto la necessità di rimodulare il quadro economico dei Lavori per la messa in sicurezza di frana
e ripristino funzionalità di infrastrutture di accesso in località Paradisi in Comune di Ponte nelle Alpi” Codice
univoco intervento: LN145-2021-D-BL-340 CUP: F17H21005110002 CIG: 9018171E1F come previsto dall’art. 26
comma 6) del D.L. 50/2022, nell’immutato importo di € 1.200.000,00 nel modo seguente:

A. LAVORI - 1° stralcio (controllo e sistemazione frana)

A.1 Lavorazioni a misura € 812.920,83

A.2 Oneri per la sicurezza D. Lgs. 81/2008 € 24.229,05

di cui oneri COVID € 2.500,00

A.1 + A.2 Lavori in appalto € 837.149,88

A.3 lavori perizia variante n. 1 € 50.980,43

Tot. A. Lavori € 888.028,88

B. SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Oneri fiscali sui lavori (IVA 22%) € 195.366,35

di cui IVA 22% su A.3 € 11.193,38

B.2 Spese ANAC € 375,00

B.3 Spese tecniche direzione lavori, sicurezza, contabilità e
collaudo (compreso IVA 22% e 4% c.n.p.)

€ 63.079,09

B.4 Accantonamento di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 € 17.473,53

B.5 Accantonamento per accordi bonari € 0,00

B.6 Imprevisti, arrotondamenti e Spese art. 26, comma 1 della
Legge 15 luglio 2022, n. 91 (compreso IVA 22%)

€ 7.470,21

B.7 Art. 26 D.L. 50/2022 SAL 1 BIS (compresa IVA) € 9.945,27



Pag. 5
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso
costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.

B.8 Art. 26 D.L. 50/2022 SAL 2 BIS (compresa IVA) € 18.261,67

Totale B. Somme a disposizione € 311.971,12

TOTALE A+B € 1.200.000,00

VISTE:
- la fattura 18PA del 21/11/2022 emessa dall’impresa Fontana Srl con sede in Piazza Giuseppe Mazzini, 21,
32100 Belluno (BL) - C.F. 00709610257 P.I. 00872530258 dell’importo di € 8.151,86 oltre IVA 22% pari ad €
1.793,41 per un Totale complessivo di € 9.945,27, relativa al certificato di pagamento n. 1 BIS;
- la fattura 19PA del 21/11/2022 emessa dall’impresa Fontana Srl con sede in Piazza Giuseppe Mazzini, 21,
32100 Belluno (BL) - C.F. 00709610257 P.I. 00872530258 dell’importo di € 14.968,58 oltre IVA 22% pari ad €
3.293,09 per un Totale complessivo di € 18.261,67, relativa al certificato di pagamento n. 2 BIS;

DATO ATTO che il R.U.P. dei lavori, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la dott.ssa Stefania Bassani;

DATO ATTO che la spesa, a seguito del subentro della Regione ai sensi della O.C.D.P.C. n. 836 del 12/01/2022,
trova copertura alla contabilità D.PC VEN.O558-18 769-21 836-22;

VISTO l’art. 26 del DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., il D.L. 16.07.2020 n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020 e s.m.i.;

VISTO il DPR 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs n. 50/2016;

D I S P O N E

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) DI APPROVARE:
a) la documentazione trasmessa dal Direttore dei Lavori inerente l’aggiornamento prezzi al 1° SAL ai sensi

dell’art. 26 del DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022, costituito da:
- documentazione tecnico contabile relativa al 1° SAL straordinario (libretto misure, 1° SAL straordinario,
registro di contabilità);
- attestazione del Direttore dei lavori dell’entità delle lavorazioni effettuate nel periodo 01.01.2022 al
11/05/2022, 1° SAL, ai sensi del punto b), dell’art. 26, del D.L. n. 50 del 17.05.2022;
- prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato d’avanzamento dei lavori emesso ai sensi del
comma 1 dell’art. 26 del DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022, rispetto
all’importo dello stato d’avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali;

b) la documentazione trasmessa dal Direttore dei Lavori inerente l’aggiornamento prezzi al 2° SAL ai sensi
dall’art. 26 del DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022, costituito da:

- documentazione tecnico contabile relativa al 2° SAL straordinario (libretto misure, 2° SAL straordinario,
registro di contabilità;
- attestazione del Direttore dei lavori dell’entità delle lavorazioni effettuate nel periodo 12/05/2022 al
29/07/2022, 2° SAL, ai sensi del punto b), dell’art. 26, del D.L. n. 50 del 17.05.2022;
- prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato d’avanzamento dei lavori emesso ai sensi del
comma 1 dell’art. 26 del DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022, rispetto
all’importo dello stato d’avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali;

3) DI DARE ATTO che:
a) dalla documentazione presentata si evince che la differenza tra i valori del 1° SAL con prezzi aggiornati ed il
1° SAL BIS con i prezzi contrattuali, ammonta ad € 9.057,62 e che pertanto la somma da riconoscere
all’appaltatore, pari al 90% di € 9.057,62 (€ 11.050,30 compreso iva), attraverso il certificato di pagamento
straordinario n. 1 BIS di cui al D.L. n. 50/2022, art.26, comma 1, penultimo periodo, ammonta ad € 8.151,86,



Pag. 6
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso
costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.

oltre iva 22% pari ad € 1.793,41, per complessivi € 9.945,27;
b) dalla documentazione presentata si evince che la differenza tra i valori del 2° SAL con prezzi aggiornati ed il
2° SAL BIS con i prezzi contrattuali, ammonta ad € 16.631,76 e che pertanto la somma da riconoscere
all’appaltatore, pari al 90% di € 16.631,76 (€ 20.290,75 compreso iva), attraverso il certificato di pagamento
straordinario n. 2 BIS di cui al D.L. n. 50/2022, art.26, comma 1, penultimo periodo, ammonta ad € 14.968,58,
oltre iva 22% pari ad € 3.293,09, per complessivi € 18.261,67;

4) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 26 DL n.50/2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022, il
certificato di pagamento straordinario n. 1 BIS del 11/06/2022 dell’importo di € 8.151,86 (€ 9.945,27 compreso
iva) e del certificato di pagamento straordinario n. 2 BIS del 27/09/2022 dell’importo di € 14.968,58 (€ 18.261,67
compreso iva) come dettagliato in premessa, corrispondente all’acconto del corrispettivo di appalto relativo alle
lavorazioni effettuate e contabilizzate a far data dal 1° gennaio 2022 e conseguente al calcolo del maggiore
importo dello stato d’avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell’art. 26 del DL n.50/2022
convertito con modificazioni dalla legge n. 91/2022, rispetto all’importo dello stato d’avanzamento dei lavori
determinato alle condizioni contrattuali;

5) DI APPROVARE la rimodulazione del quadro economico dei Lavori per la messa in sicurezza di frana e
ripristino funzionalità di infrastrutture di accesso in località Paradisi in Comune di Ponte nelle Alpi” Codice univoco
intervento: LN145-2021-D-BL-340 CUP: F17H21005110002 CIG: 9018171E1F come previsto dall’art. 26 comma
6) del D.L. 50/2022, nell’immutato importo di € 1.200.000,00 nel modo seguente:

A. LAVORI - 1° stralcio (controllo e sistemazione frana)

A.1 Lavorazioni a misura € 812.920,83

A.2 Oneri per la sicurezza D. Lgs. 81/2008 € 24.229,05

di cui oneri COVID € 2.500,00

A.1 + A.2 Lavori in appalto € 837.149,88

A.3 lavori perizia variante n. 1 € 50.980,43

Tot. A. Lavori € 888.028,88

B. SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Oneri fiscali sui lavori (IVA 22%) € 195.366,35

di cui IVA 22% su A.3 € 11.193,38

B.2 Spese ANAC € 375,00

B.3 Spese tecniche direzione lavori, sicurezza, contabilità e
collaudo (compreso IVA 22% e 4% c.n.p.)

€ 63.079,09

B.4 Accantonamento di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 € 17.473,53

B.5 Accantonamento per accordi bonari € 0,00

B.6 Imprevisti, arrotondamenti e Spese art. 26, comma 1 della
Legge 15 luglio 2022, n. 91 (compreso IVA 22%)

€ 7.470,21

B.7 Art. 26 D.L. 50/2022 SAL 1 BIS (compresa IVA) € 9.945,27



Pag. 7
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso
costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.

B.8 Art. 26 D.L. 50/2022 SAL 2 BIS (compresa IVA) € 18.261,67

Totale B. Somme a disposizione € 311.971,12

TOTALE A+B € 1.200.000,00

6) DI QUANTIFICARE in € 8.151.86 oltre IVA conseguente al calcolo del maggiore importo dello stato
d’avanzamento dei lavori relativo al 1° SAL, ed € 14.968,58 oltre IVA conseguente al calcolo del maggiore
importo dello stato d’avanzamento dei lavori relativo al 2° SAL, le somme da corrispondere all’impresa Fontana
S.r.l. per l’intervento avente Oggetto: ”Lavori per la messa in sicurezza di frana e ripristino funzionalità di
infrastrutture di accesso in località Paradisi in Comune di Ponte nelle Alpi” Codice univoco intervento: LN145-
2021-D-BL-340 CUP: F17H21005110002 CIG: 9018171E1F;

7) DI LIQUIDARE la fattura n. 18PA del 21/11/2022 emessa dall'Impresa Fontana Srl, per un importo pari a €
8.151.86 oltre IVA 22% pari ad € 1.793,41, per un importo totale di € 9.945,27 compresa IVA, mediante la
predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento:
- € 8.151,86 pari all’imponibile IVA all’impresa Fontana Srl con sede in Piazza Giuseppe Mazzini, 21, 32100

Belluno (BL) - C.F. 00709610257 P.I. 00872530258, mediante pagamento sul c/c indicato in fattura;
- € 1.793,41 di IVA all’Erario, in applicazione delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti;

8) DI LIQUIDARE la fattura n. 19PA del 21/11/2022 emessa dall'Impresa Fontana Srl, per un importo pari a €
14.968,58 oltre IVA 22% pari ad € 3.293,09, per un importo totale di € 18.261,67 compresa IVA, mediante la
predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento:
- € 14.968,58 pari all’imponibile IVA all’impresa Fontana Srl con sede in Piazza Giuseppe Mazzini, 21, 32100

Belluno (BL) - C.F. 00709610257 P.I. 00872530258, mediante pagamento sul c/c indicato in fattura;
- € 3.293,09 di IVA all’Erario, in applicazione delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti;

9) DI DARE ATTO che la spesa suindicata, pari a complessivi € 28.206,94, a seguito del subentro della Regione
ai sensi della O.C.D.P.C. n. 836 del 12/01/2022, trova copertura alla contabilità D.PC VEN.O558-18 769-21 836-
22;

10) DI TRASMETTERE il presente provvedimento per la predisposizione degli ordinativi di pagamento di cui ai
punti 7) e 8), alla Regione del Veneto - Direzione Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale, con sede in viale
Paolucci n. 34 - 30175 Marghera (VE);

11) DI DARE ATTO che il presente Atto verrà pubblicato nel sito web istituzionale della Regione Veneto in
un'apposita sezione, come disposto dalla nota prot. n. 322462 del 20/07/2022 della Direzione Protezione Civile,
sicurezza e Polizia Locale della Regione del Veneto.

IL SOGGETTO ATTUATORE
PER LA PROVINCIA DI BELLUNO

Arch. Wanda Antoniazzi


